PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1053/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 06 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1128/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 8990/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com nossos cordiais cumprimentos, e em. resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentesdaMunicipalidade,solicitando sejart encaminhadas ao
autor da propositura:

Sem mais para o momento, registramos dê elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCIMAR

í Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA LOG/log

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCartos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagyvalinhos .sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 1419/2021 de autoria do Vereador Alécio Cau,
informo:

1. Tem previsão de solução do problema deste protocolo 863606?

R: Foi feita vistoria no local, no dia 16 de junho de 2021. Não há necessidade

de intervenção.

Valinhos, 06 de julho de 2021.

    STAVO da EE BARAVIERA GUST IZ YANSEN

ENGº AMBIENTAL ECRETÁRIO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana,482 — São Cristovão | Valinhos-SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 /3829.6015 | e-mail: obrasQOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
   VISTORIA TÉCNICA

| Tipo de solicitação | Nº.

'EOuwe o |

|Logradouro o À o Número
| Rua Cinco | 347
L m mm mm uma i || Bairro
| Jardim Sao Marcos

man eee

|| Espécie

| Siraricitoto (Cojoba sophorocarpa)
f Resumo da solicitação”
“Avaliação.
  tm mm md

| Observaçõestécnicas mu |

a vistoria ao local foiem encontrado exemplar arbóreo, popularmente conhecido como]
| siraricito, apresentando bom estado fitossanitário, copa regular e equilibrada. Na data da
| vistoria a calçada encontrava-se cheia de entulhos, de modo que os danos na calçada |

| provocados pela raiz eram poucos e não impediam a passagem de pedestres. Osgalhos ,;

| encostam apenas em fiação isolada. |

' Dessa forma, a remoção e a poda estão indeferidas no momento.

“Resposta |

f Data davistoria|[premente mena
i

| 16/06/2021 15:00 aaGimadaEai |

Lívia GuimarãesFerreira

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482— São Cristovão | Valinhos-SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasfdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br